

Protokół 3/2018
z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 10.01.2019r.

W dniu 10.01.2019r. O godzinie 13.00 w Sali Narad Urzędu Gminy w Ożarówicach odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W spotkaniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz 1 skarżący. Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Janusz Puza otworzył posiedzenie, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty.

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy z dnia 27.10.2018r.
3. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy z dnia 27.12.2018r.
4. Rozpatrzenie petycji z dnia 30.11.2018r.
5. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy z dnia 06.08.2018r.
6. Rozpatrzenie wniosku z dnia 12.03.2018r.
7. Rozpatrzenie wniosku z dnia 18.07.2018r.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Następnie przystąpiono do rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy z dnia 27.10.2018r. Przewodniczący odczytał skargę na niezgodne z prawem działanie Wójta Gminy Ożarówice w sprawie określenia stanu wpływu zgromadzonych mas ziemnych i zmiany naturalnego ukształtowania powierzchni działki nr w Celinach przy ze szkodą na działkę sąsiednią nr .

Stwierdzono, że skarga jest co najmniej przedwczesna w związku z faktem, iż są dalej realizowane wytyczne Samorządowego Kolegium Odwoławczego zawarte w Decyzji SKO.OS/41.9/352/2018/1042/KK z dnia 22.10.2018 r. o którym to fakcie skarżąca była poinformowana. W powyższym przypadku skargę uznaje się za bezzasadną.

Ad. 3. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy z dnia 27.12.2018r., na niezgodne z prawem działanie Wójta Gminy Ożarówice w zakresie nieprzestrzegania ustawowych obowiązków nałożonych ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Komisja zapoznała się z materiałami dotyczącymi przedmiotowej skargi, z której wynika, iż skarżący w dniu 10.09.2018 roku pismem PP 1431.30.2018 został poinformowany o konieczności przedłużenia terminu odpowiedzi na jego wniosek z dnia 20.08.2018 roku z powodu dużej ilości wniosków wpływających do Urzędu Gminy w trybie udzielenia informacji publicznej. Nadmienić należy ponadto, że skarżący zażyczył sobie uchwały Rady Gminy z lat 2006-2018. W dniu 19.10.2018 roku skarżący otrzymał odpowiedź w przedmiotowej sprawie, którą uznał jednak za niewystarczającą, w związku z czym w dniu 27.12.2018 roku złożył skargę.

Sytuacja ta w praktyce uniemożliwia udzielenie odpowiedzi w ustawowym terminie, biorąc pod uwagę normalny tok pracy Urzędu Gminy. Treść skargi na jednak charakter polemiczny w stosunku do treści odpowiedzi z dnia 19.10.2018 roku, która w sposób wyczerpujący odniosła się do obszaru faktów związanych z treścią wniosku skarżącego. Decyzją większości członków komisji skargę należy uznać jako bezzasadną.

Ad. 4. Rozpatrzenie petycji z dnia 30. 11.2018r. W sprawie nagrywania i transmitowania posiedzeń wszystkich Komisji działających przy Radzie Gminy Ożarówice. Zważywszy na fakt, iż mocą ustawy zobowiązani jesteśmy do transmitowania, utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk wyłącznie obrady Rady Gminy, co oznacza, że takiego obowiązku nie nałożono na organy wewnętrzne Rady Gminy. Decyzją większości członków Komisji petycję odrzucono.

Ad. 5. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy z dnia 06.08.2018r. W sprawie odpadów porzuconych w miejscowości Niezdara

Komisja zapoznała się z materiałami dotyczącymi przedmiotowej skargi zwracając uwagę na fakt, iż toczyło się postępowanie w Prokuraturze Rejonowej w Tarnowskich Górach, w sprawie niedopełnienia przez Wójta Gminy Ożarowice obowiązku wydania decyzji odnośnie odpadów tj o czyn z art. 231§1 KK , która to w dniu 30.11.2018 roku umorzyła śledztwo. Z uwagi na powyższe skarga została uznana za bezzasadną.

Ad. 6. Rozpatrzenie wniosku z dnia 12.03.2018r. dotyczącego przeprowadzenia kontroli rekultywacji gruntów leżących w dorzeczu rzeki Brynica w Niezdarze. Komisja zapoznała się z materiałami dotyczącymi sprawy stwierdzając, iż nie ma podstaw do przeprowadzania takiej kontroli, bowiem w tej sprawie toczyło się postępowanie w Prokuraturze Rejonowej w Tarnowskich Górach, która nie znajdując znamion przestępstwa sprawę umorzyła. Z uwagi na powyższe wniosek został uznany za bezzasadny.

Ad. 7. Rozpatrzenie wniosku z dnia 18.07.2018r. w sprawie rażącego przekroczenia uprawnień przez Wójta Gminy Ożarowice.

Członkowie komisji po zapoznaniu się z materiałami sprawy dotyczącej przeprowadzenia nielegalnego procesu rekultywacji gruntów na działkach osób prywatnych oraz będących własnością Gminy Świerklaniec oraz stanowiskiem Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach, która w dniu 30.11.2018 roku postanowieniem Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach sygn. akt PR 4 Ds 967.2018 umorzyła śledztwo w sprawie niedopełnienia przez Wójta Gminy Ożarowice obowiązków służbowych stoi na stanowisku, że nie znajduje uchybień, które wskazał wnioskodawca. Z uwagi na powyższe został uznany za bezzasadny.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:



Przewodniczący:

